PAGE
10

	ГЛАВА ГОРОДА СЕРПУХОВА

Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.01.2012 г.№82
О внесении изменений в постановление Главы города Серпухова от 24.02.2011 №220

В соответствии с Жилищным  кодексом Российской Федерации, Постановлением Главы г. Серпухова  от 08.12.2009г. №2558 «Об утверждении Порядка установления размера платы за  жилое помещение для собственников и нанимателей жилых помещений на  территории г. Серпухова в случаях, установленных законодательством РФ», в связи с обращением управляющей организации ООО «Занарье-ЖКХ», руководствуясь Уставом г. Серпухова,
постановляю:
     1. Внести с 01.02.2012 г. изменения в приложение   «Размер платы за содержание и ремонт  жилого помещения для нанимателей жилого помещения по договору  социального найма и/или договору найма жилого помещения муниципального жилищного фонда», утвержденное постановлением Главы города Серпухова от 24.02.2011 №220  «Об установлении размера платы граждан за содержание и ремонт жилого помещения»,  изложив п.п.  3-20 в новой редакции, и дополнить  п.п. 23-64. (прилагается).

     2. Внести с 01.02.2012 г. изменения в приложение «Размер платы за содержание и ремонт  жилого помещения для собственников жилых помещений в многоквартирных домах (в том числе в муниципальной собственности), в которых выбран способ управления управляющая организация», утвержденное постановлением Главы города Серпухова от 24.02.2011 №220  «Об установлении размера платы граждан за содержание и ремонт жилого помещения», изложив п. п. 6, 14, 24, 39, 45, 48, 52, 53, 54 в новой редакции. (прилагается).
    3.  Исключить с 01.02.2012г.  в приложении «Размер платы за содержание и ремонт  жилого помещения для собственников жилых помещений в многоквартирных домах (в том числе в муниципальной собственности), в которых выбран способ управления управляющая организация», утвержденное постановлением Главы города Серпухова от 24.02.2011 №220  «Об установлении размера платы граждан за содержание и ремонт жилого помещения»,  п.п. 1, 3, 4, 7-11, 13, 16-22, 25-32, 34-38, 41-44, 49, 51 ,55-58, 60-62.
     4. Управляющей организации надлежащим образом уведомить собственников помещений многоквартирных домов о внесенных изменениях.

     5. Начальнику отдела пресс-службы И.В. Балашовой опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

     6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                                       П.Н. Залесов

	Утверждено

Постановлением Главы города

от 25.01.2012 г.№82

Размер платы за содержание и ремонт

жилого помещения для нанимателей жилого помещения по договору  социального найма и/или договору найма жилого помещения муниципального жилищного фонда
	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Размер платы (цена) за 1 кв. м площади жилого помещения (в рублях)
	период
действия
размера
платы
	Основание установления размера платы

	Всего
	в т.ч. по видам работ, услуг

	плата за управление
	плата за содержание
	плата за текущий ремонт

	3
	ул. Бригадная,  д.7-А

	23.59
	5.58
	12.46
	5.55
	с 01.02.2012

	Протокол решения собрания собственников от № 5 от 16.12.2011г.

	4
	ул. Бригадная, д.11

	23.59
	5.60
	13.52
	4.47
	с 01.02.2012
	Протокол решения собрания собственников от № 5 от 16.12.2011г.

	5
	ул. Захаркина, д.7-А

	23.59
	5.63
	12.31
	5.65
	с 01.02.2012
	Протокол решения собрания собственников от № 5 от 19.12.2011г.

	6
	ул. Захаркина, д.7-В

	23.59
	5.62
	11.81
	6.16
	с 01.02.2012

	Протокол решения собрания собственников от № 5 от 19.12.2011г.

	7
	ул. Захаркина, д.15/11-В

	21.93

	5.43

	13.57

	2.93

	с 01.02.2012

	Протокол решения собрания собственников от № 5 от 19.12.2011г.

	8
	ул. Народного Ополчения, д.1-Г

	23.59

	5.63

	11.28

	6.68

	с 01.02.2012

	Протокол решения собрания собственников от № 5 от 16.12.2011г

	9
	ул. Народного Ополчения, д.37

	23.59
	5.57
	10.00
	8.02
	с 01.02.2012
	Протокол решения собрания собственников от № 5 от 19.12.2011г.

	10
	ул. Народного Ополчения, д.39

	23.59

	5.43

	11.37

	6.79

	с 01.02.2012

	Протокол решения собрания собственников от № 5 от 19.12.2011г.

	11
	ул. Народного Ополчения, д.39/14

	23.59

	5.45

	11.38

	6.76

	с 01.02.2012

	Протокол решения собрания собственников от № 5 от 19.12.2011г

	12
	ул. Октябрьская, д.14

	21.93

	5.42

	13.81

	2.70

	с 01.02.2012

	Протокол решения собрания собственников от № 5от 16.12.2011г.

	13
	ул. Октябрьская, д.15-А

	23.59
	5.59
	13.08
	4.92
	с 01.02.2012
	Протокол решения собрания собственников от № 5от 16.12.2011г.

	14
	ул. Пролетарская, д.27/3
	17.68

	4.84

	5.90

	6.94

	с 01.02.2012

	Протокол решения собрания собственников от № 5от 19.12.2011г.

	15
	пл. 49 Армии, д.9

	23.59

	5.42

	14.57

	3.60

	с 01.02.2012

	Протокол решения собрания собственников от № 5от 19.12.2011г.

	16
	Пр. 3-й Чернышевский, д.1

	21.93
	4.91
	9.96
	7.06
	с 01.02.2012

	Протокол решения собрания собственников от № 5 от 19.12.2011г.

	17
	ул. Чернышевского, д.21

	23.59

	5.65
	11.86
	6.08
	с 01.02.2012
	Протокол решения собрания собственников от № 5от 19.12.2011г.

	18
	ул. Чернышевского, д.31

	23.59
	5.57
	11.42
	6.60
	с 01.02.2012

	Протокол решения собрания собственников от № 5от 19.12.2011г.

	19
	ул. Чернышевского, д.33

	23.59

	5.60

	12.92

	5.07

	с 01.02.2012

	Протокол решения собрания собственников от № 5 от 19.12.2011г.

	20
	ул. Энгельса, д.18

	23.59

	5.43

	10.77

	7.39

	с 01.02.2012

	Протокол решения собрания собственников от № 5 от 19.12.2011г

	23
	ул. Боровая, д.6

	21.93
	4.94
	9.40
	7.59
	с 01.02.2012

	Протокол решения собрания собственников №3 от 16.12.2011г

	24
	ул. Бригадная, д.7

	23.59
	5.60
	13.39
	4.60
	с 01.02.2012

	Протокол решения собрания собственников №3 от 16.12.2011г

	25
	ул. Бригадная, д.9

	23.59
	5.57
	13.76
	4.26
	с 01.02.2012

	Протокол решения собрания собственников №3 от 16.12.2011г

	26
	ул. Заречная, д.3

	21.93
	4.93
	9.49
	7.51
	с 01.02.2012

	Протокол решения собрания собственников №3 от 21.12.2011г

	27
	ул. Захаркина, д.5-В

	23.59
	5.58
	11.75
	6.26
	с 01.02.2012

	Протокол решения собрания собственников №3 от 19.12.2011г

	28
	ул. Захаркина, д.7

	23.59
	5.63
	11.52
	6.44
	с 01.02.2012
	Протокол решения собрания собственников №3 от 19.12.2011г

	29
	ул. Захаркина, д.7-Б

	23.59
	5.60
	11.51
	6.48
	с 01.02.2012
	Протокол решения собрания собственников №3 от 19.12.2011г

	30
	ул. Карла Маркса, д.28/9

	21.93

	4.94
	8.83
	8.16
	с 01.02.2012

	Протокол решения собрания собственников №3 от 19.12.2011г

	31
	Ул. Карла Маркса, д.55
	12,31

	4,83

	5,33

	2,15

	с 01.02.2012

	Протокол решения собрания собственников №3 от 19.12.2011г

	32
	ул. Космонавтов, д.15-А

	23,59
	5.56
	10.42
	7.61
	с 01.02.2012

	Протокол решения собрания собственников №5 от 19.12.2011г.

	33
	ул. Космонавтов, д.19

	23.59

	5.62

	9.91

	8.06

	с 01.02.2012

	Протокол решения собрания собственников №5 от 20.12.2011г.

	34
	ул. Космонавтов, д.20-Б

	23.59

	5.63

	9.47

	8.49

	с 01.02.2012

	Протокол решения собрания собственников №5 от 16.12.2011г.

	35
	ул. Космонавтов, д.26

	23.59

	5.58

	9.15

	8.86

	с 01.02.2012

	Протокол решения собрания собственников №5 от 16.12.2011г.

	36
	ул. Космонавтов, д.32

	23.59

	5.60

	8.83

	9.16

	с 01.02.2012

	Протокол решения собрания собственников №5 от 19.12.2011г.

	37
	ул. Космонавтов, д.34/1

	23.59

	5.45

	11.48

	6.66

	с 01.02.2012

	Протокол решения собрания собственников №5 от 19.12.2011г.

	38
	ул. Ленинского Комсомола, д.3/14

	21.93

	4.94

	9.49

	7.50

	с 01.02.2012

	Протокол решения собрания собственников №5 от 19.12.2011г.

	39
	ул. Народного Ополчения, д.3

	23.59
	5.68
	12.14
	5.77
	с 01.02.2012

	Протокол решения собрания собственников №5 от 16.12.2011г.

	40
	ул. Новостроек, д.3

	21.93
	4.89

	8.75
	8.29
	с 01.02.2012

	Протокол решения собрания собственников №5 от 21.12.2011г.

	41
	ул. Октябрьская, д.15

	23.59

	5.58

	14.69

	3.32

	с 01.02.2012

	Протокол решения собрания собственников №5 от 16.12.2011г

	42
	ул. Октябрьская, д.15-Б

	23.59
	5.63
	15.06
	2.90
	с 01.02.2012

	Протокол решения собрания собственников №5 от 16.12.2011г

	43
	ул. Октябрьская, д.16

	21.93

	5.48

	13.62

	2.83

	с 01.02.2012

	Протокол решения собрания собственников №5 от 16.12.2011г

	44
	ул. Октябрьская, д.19

	23.59

	5.40

	12.34

	5.85

	с 01.02.2012

	Протокол решения собрания собственников №5 от 16.12.2011г

	45
	ул. Октябрьская, д.19-А

	23.59

	5.63

	12.20

	5.76

	с 01.02.2012

	Протокол решения собрания собственников №5 от 16.12.2011г

	46
	ул. Октябрьская, д.19-Б

	23.59

	5.55

	11.74

	6.30

	с 01.02.2012

	Протокол решения собрания собственников №5 от 16.12.2011г

	47
	ул. Октябрьская, д.26-А

	23.59
	5.40
	12.01
	6.18
	с 01.02.2012

	Протокол решения собрания собственников №5 от 16.12.2011г

	48
	ул. Октябрьская, д.26-Б

	23.59
	5.42
	11.74
	6.43
	с 01.02.2012

	Протокол решения собрания собственников №5 от 16.12.2011г

	49
	ул. Октябрьская, д.28

	23.59
	5.41
	13.65
	4.53
	с 01.02.2012
	Протокол решения собрания собственников №5 от 16.12.2011г

	50
	ул. Октябрьская, д.28-А

	23.59

	5.60

	12.04

	5.95

	с 01.02.2012

	Протокол решения собрания собственников №5 от 16.12.2011г

	51
	ул. Октябрьская, д.32

	33.05

	5.57

	22.50

	4.98

	с 01.02.2012

	Протокол решения собрания собственников №5 от 16.12.2011г.

	52
	ул. Полянка, д.14-А

	23.59

	5.54

	11.81

	6.24

	с 01.02.2012

	Протокол решения собрания собственников №5 от 16.12.2011г

	53
	ул. Полянка, д.16-А

	23.59
	5.52
	13.58
	4.49
	с 01.02.2012
	Протокол решения собрания собственников №5 от 16.12.2011г

	54
	ул. Полянка, д.18
	30.05

	5.54

	18.02

	6.49

	с 01.02.2012

	Протокол решения собрания собственников №5 от 16.12.2011г

	55
	ул. Пролетарская, д.3

	14.74

	4.82

	7.30

	2.62

	с 01.02.2012

	Протокол решения собрания собственников №5 от 16.12.2011г

	56
	Пер. Энгельса, д.6-Б

	20.11

	4.86

	9.71

	5.54

	с 01.02.2012

	Протокол решения собрания собственников №5 от 19.12.2011г

	57
	ул. Рабочая, д.13

	21.93

	5.49

	10.16

	6.28

	с 01.02.2012

	Протокол решения собрания собственников №5 от 19.12.2011г

	58
	ул. Чернышевского, д.29

	23.59

	5.64
	12.72
	5.23
	с 01.02.2012
	Протокол решения собрания собственников №5 от 19.12.2011г

	59
	ул. Чернышевского, д.32

	23.59

	5.61

	8,08

	9.90

	с 01.02.2012

	Протокол решения собрания собственников №5 от 20.12.2011г.

	60
	ул. Чернышевского, д.40

	23.59
	5.63
	10.95
	7.01
	с 01.02.2012
	Протокол решения собрания собственников №5 от 19.12.2011г

	61
	ул. Чернышевского, д.42

	23.59
	5,60
	11.07
	6.92
	с 01.02.2012

	Протокол решения собрания собственников №5 от 19.12.2011г.

	62
	Ул. Чернышевского, д.46

	21.93

	5.49

	15.02

	1.42

	с 01.02.2012

	Протокол решения собрания собственников №5 от 19.12.2011г.

	63
	ул. Чернышевского, д.48

	17.68

	5.39

	10.02

	2.27

	с 01.02.2012

	Протокол решения собрания собственников №5 от 19.12.2011г.

	64
	ул. Энгельса, д.33/13

	23.59
	5.60
	11.94
	6.05
	с 01.02.2012

	Протокол решения собрания собственников №5 от 19.12.2011г.

Начальник управления экономики                                                                   Д.Н. Бабенков

	Утверждено

Постановлением Главы города

от 25.01.2012 г.№82

Размер платы за содержание и ремонт

жилого помещения для собственников жилых помещений в многоквартирных домах
(в том числе в муниципальной собственности), в которых выбран способ управления

управляющая организация.
	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Размер платы (цена) за 1 кв. м площади жилого помещения (в рублях)
	период действия размера платы
	Основание установления размера платы

	Всего
	в т.ч. по видам работ, услуг

	плата за управление
	плата
за содер-

жание
	плата за текущий ремонт

	6
	ул. Буденного, д.48

	17.68

	4.88

	10.46

	2.34

	с 01.02.2012

	п. 4 ст. 158 ЖК  РФ обращение ООО «Занарье-ЖКХ»

от 10.01.2012
 № 01-06/5

	14
	ул. Красный Текстильщик, д.18

	23.59

	5.57

	10.35

	7.67

	с 01.02.2012

	п. 4 ст. 158 ЖК  РФ обращение ООО «Занарье-ЖКХ»

от 10.01.2012
 № 01-06/5

	24
	ул. Межевая, д.16

	21.93

	5.43

	12.26

	4.24

	с 01.02.2012

	п. 4 ст. 158 ЖК  РФ обращение ООО «Занарье-ЖКХ»

от 10.01.2012
 № 01-06/5

	39
	ул. Пионерская, д.64
	21.93

	5.41

	13.98

	2.54

	с 01.02.2012

	п. 4 ст. 158 ЖК  РФ обращение ООО «Занарье-ЖКХ»

от 10.01.2012
 № 01-06/5

	45
	ул. Пролетарская, д.103

	14.74

	2.61

	11.09

	1.04

	с 01.02.2012

	п. 4 ст. 158 ЖК  РФ обращение ООО «Занарье-ЖКХ»

от 10.01.2012
 № 01-06/5

	48
	Пер. Пионерский, д.23

	14,74

	4,81

	8,40

	1,53

	с 01.02.2012

	п. 4 ст. 158 ЖК  РФ обращение ООО «Занарье-ЖКХ»

от 10.01.2012
 № 01-06/5

	52
	ул. Старый городок, д.43

	21.93
	4.92
	9.09
	7.92
	с 01.02.2012

	п. 4 ст. 158 ЖК  РФ обращение ООО «Занарье-ЖКХ»

от 10.01.2012
 № 01-06/5

	53
	ул. Цеховая, д.38/9

	21.93

	5.00

	14.35

	2.58

	с 01.02.2012

	п. 4 ст. 158 ЖК  РФ обращение ООО «Занарье-ЖКХ»

от 10.01.2012
 № 01-06/5

	54
	ул. Цеховая, д.43

	14.74

	2.68

	10.70

	1.36

	с 01.02.2012

	п. 4 ст. 158 ЖК  РФ обращение ООО «Занарье-ЖКХ»

от 10.01.2012
 № 01-06/5

Начальник управления экономики                                                                 Д.Н. Бабенков